

# R C C DINIZ EIRELI

Travessa Professor Álvaro Bráz nº 418 aptº 07 Bairro Centro - Município de Capitão Poço – Pará CNPJ: 08.307.534/0001-77 - CEP: 68.650-000

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021-080901 - CPL/PMGN

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM CBUQ EM VILAS DO MUNICIPIO DE GARRAÃO DO NORTE**

**Responsável Técnico/CREA**

Jesus de Nazareno Sobral Costa - CREA 10997-D/PA

ITEM	CÓD. SINAPI JUL/2021 E SICRO ABR/2021	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	UNIT.SINAPI (R\$)	UNIT. C/ BDI 29,73% (R\$)	CUSTO TOTAL C/ BDI (R\$)
<b>1.</b>	<b>ADMINSITRAÇÃO DA OBRA</b>						
1.1	90777	ENGENHEIRO DE OBRA JUNIOR	106,00	H	81,41	105,61	11.194,66
1.2	90780	MESTRE DE OBRAS	214,00	H	24,25	31,46	6.732,44
<b>Sub Total</b>							<b>17.927,10</b>
<b>2</b>	<b>DRENAGEM SUPERFICIAL</b>						
2.1	94271	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, GUIA 13,5 CM BASE X 30 CM ALTURA, SARJETA 50 CM BASE X 12,5 CM ALTURA. AF_06/2016	1.232,00	m	79,35	102,94	126.822,08
2.2	94293	EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_06/2016	21,72	m³	148,59	192,77	4.186,96
<b>Sub Total</b>							<b>131.009,04</b>
<b>3</b>	<b>REVESTIMENTO</b>						
3.1	102100 - 04/21	Imprimação de Base de pavimentação com emulsão CM-30	5.237,00	m²	7,80	10,12	52.998,44
3.2	96402	Pintura de ligação com emulsão RR-2C	5.237,00	m²	2,23	2,89	15.134,93
3.3	00001518	Fornecimento de concreto Betuminoso Usinado a quente (CBUQ) - faixa C p/ pav. Asfáltica - Aquisição de terceiros esp. 3,5 cm	465,00	Ton	407,48	528,62	245.808,30
3.4	95303 - 08/20	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA DMT 20Km	9.808,00	Ton x Km	0,91	1,18	11.573,44
3.5	CPU	Aplicação de CBUQ, esp. De 3,5 cm	465,00	TON	17,24	22,37	10.402,05
<b>Sub Total</b>							<b>335.917,16</b>

# R C C DINIZ EIRELI

Travessa Professor Álvaro Bráz nº 418 aptº 07 Bairro Centro - Município de Capitão Poço – Pará CNPJ: 08.307.534/0001-77 - CEP: 68.650-000

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021-080901 - CPL/PMGN

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO  
ASFALTICA EM CBUQ EM VILAS DO MUNICIPIO DE GARRAFÃO DO NORTE**

**Responsável Técnico/CREA**

Jesus de Nazareno Sobral Costa - CREA 10997-D/PA

ITEM	CÓD. SINAPI JUL/2021 E SICRO ABR/2021	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	UNIT.SINAPI (R\$)	UNIT. C/ BDI 29,73% (R\$)	CUSTO TOTAL C/ BDI (R\$)
<b>4</b>		<b>SINALIZAÇÃO VIÁRIA</b>					
<b>4.1</b>		<b>SINALIZAÇÃO VERTICAL</b>					
4.1.1	73916/002 - 01/20	Placa de identificação de logradouro 45x25cm inclusive poste de madeira	20,00	und	115,55	149,90	2.998,00
4.1.2	SICRO3 - 5301061	Confecção de suporte e travessa p/ placa de sinal.	10,00	und	148,98	193,27	1.932,70
<b>4.2</b>		<b>SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>				-	
4.2.1	72947 - 04/21	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	1.235,00	m²	15,36	19,93	24.613,55
<b>Sub Total</b>							<b>29.544,25</b>
<b>5</b>		<b>LIMPEZA FINAL</b>					
5.1	9537 - 11/18	Limpeza final da obra	8.011,00	m²	2,07	2,69	21.549,59
<b>Sub Total</b>							<b>21.549,59</b>
<b>VALOR TOTAL R\$</b>							<b>535.947,14</b>

Garrafão do Norte, 27 de Setembro de 2021